



**KPMG**  
**Statsautoriseret Revisionspartnerselskab**  
KPMG Huset  
Værkmestergade 25  
Postboks 330  
8100 Aarhus C

Telefon 73 23 30 00  
Telefax 72 29 30 30  
www.kpmg.dk

## Vorup Gruppen Vest A/S

# Årsrapport 2012/13 (fra selskabets stiftelse 1. juli 2012 - 31. december 2013)

### Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den \_\_\_\_\_ 24. maj \_\_\_\_\_ 20\_\_14\_\_

\_\_\_\_\_ Jens Søholm \_\_\_\_\_

*dirigent*

CVR-nr. 34 61 32 49  
018337 / CW

## **Indhold**

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. juli 2012 - 31. december 2013	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabsoplysninger**

Vorup Gruppen Vest A/S  
Nyborgvej 3  
8940 Randers SV

Hjemmeside: [www.vorupgruppen.dk](http://www.vorupgruppen.dk)

CVR-nr.: 34 61 32 49  
Stiftet: 1. juli 2012  
Hjemstedskommune: Randers  
Regnskabsår: 1. juli 2012 - 31. december 2013

### **Bestyrelse**

Jens Christian Søholm  
Kasper Søholm  
Jacob Søholm

### **Direktion**

Jacob Søholm

### **Revision**

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
KPMG Huset  
Værkmestergade 25  
8000 Aarhus C

### **Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes 24. maj 2014 på selskabets adresse.

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

tkr.	2012/13
<b>Hovedtal</b>	
Bruttoresultat	82.188
Resultat af primær drift	16.038
Resultat af finansielle poster	2.058
<b>Årets resultat</b>	<b>13.519</b>
<b>Investeringer i materielle anlægsaktiver</b>	
Investeringer i materielle anlægsaktiver	48.990
Balancesum	128.583
<b>Egenkapital</b>	<b>14.019</b>
<b>Nøgletal</b>	
Soliditetsgrad	10,9 %
Afkastningsgrad	12,5 %
Egenkapitalforrentning	96,4 %

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2010". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens hovedaktivitet

Hovedaktiviteten i Vorup Gruppen Vest A/S er salg af træ og byggematerialer til håndværkere og private forbrugere. Selskabet er tilknyttet indkøbsforeningen Ditas og markedsføringskæden XL-Byg.

Selskabet er et datterselskab af Vorup Tømmerhandel og Byggecenter A/S.

#### Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat efter skat udgør 13.519 tkr., hvilket var forventeligt i første regnskabsår.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer i det kommende år en stigende omsætning og et resultat på niveau med 2012/13.

#### Særlige risici

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges.

## Årsregnskab 1. juli 2012 - 31. december 2013

### Resultatopgørelse

	1/7 2012 - 31/12 2013
	Note (18 mdr.)
<b>Bruttoresultat</b>	82.187.597
Distributionsomkostninger	-52.522.822
Administrationsomkostninger	-13.626.323
<b>Resultat af primær drift</b>	16.038.452
Finansielle indtægter	6.591.177
Finansielle omkostninger	1 -4.533.165
<b>Resultat før skat</b>	18.096.464
Skat af årets resultat	2 -4.577.205
<b>Årets resultat</b>	<u>13.519.259</u>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>	
Overført resultat	<u>13.519.259</u>

## Årsregnskab 1. juli 2012 - 31. december 2013

### Balance

	Note	2012/13
<b>AKTIVER</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	
Grunde og bygninger		40.163.081
Driftsmateriel og inventar		4.440.336
		<u>44.603.417</u>
<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Andre værdipapirer		9.262
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>44.612.679</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
<b>Varebeholdninger</b>		
Handelsvarer		47.506.100
<b>Tilgodehavender</b>		
Tilgodehavender fra salg		15.871.815
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		544.369
Andre tilgodehavender		16.368.648
Periodeafgrænsningsposter		86.785
Udskudt skatteaktiv		294.070
		<u>33.165.687</u>
<b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		70.368
<b>Likvide beholdninger</b>		3.228.321
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>83.970.476</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>128.583.155</u>

## Årsregnskab 1. juli 2012 - 31. december 2013

### Balance

	Note	2012/13
<b>PASSIVER</b>		
<b>Egenkapital</b>	4	
Aktiekapital		500.000
Overført resultat		13.519.259
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>14.019.259</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.043.622
Gæld til tilknyttede virksomheder		95.227.612
Sambeskatningsbidrag		4.871.275
Anden gæld		5.421.387
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>114.563.896</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u><u>128.583.155</u></u>
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.	5	
Ejerforhold	6	
Personaleomkostninger	7	

## Årsregnskab 1. juli 2012 - 31. december 2013

### Noter

	1/7 2012 - 31/12 2013 (18 mdr.)																																				
<b>1 Finansielle omkostninger</b>																																					
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	4.412.153																																				
Øvrige renteomkostninger	<u>121.012</u>																																				
	<u>4.533.165</u>																																				
<b>2 Skat af årets resultat</b>																																					
Skat af årets resultat	4.871.275																																				
Årets regulering af udskudt skat	-334.200																																				
Årets regulering af udskudt skat, som følge af ændring i skattesatsprocenten	<u>40.130</u>																																				
	<u>4.577.205</u>																																				
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>																																					
	<table> <thead> <tr> <th></th> <th style="text-align: center;">Grunde og bygninger</th> <th style="text-align: center;">Drifts- materiel og inventar</th> <th style="text-align: center;">I alt</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Kostpris 1. juli 2012</td> <td style="text-align: right;">0</td> <td style="text-align: right;">0</td> <td style="text-align: right;">0</td> </tr> <tr> <td>Årets tilgang</td> <td style="text-align: right;"><u>43.035.389</u></td> <td style="text-align: right;"><u>5.954.699</u></td> <td style="text-align: right;"><u>48.990.088</u></td> </tr> <tr> <td>Kostpris 31. december 2013</td> <td style="text-align: right;"><u>43.035.389</u></td> <td style="text-align: right;"><u>5.954.699</u></td> <td style="text-align: right;"><u>48.990.088</u></td> </tr> <tr> <td>Ned- og afskrivninger 1. juli 2012</td> <td style="text-align: right;">0</td> <td style="text-align: right;">0</td> <td style="text-align: right;">0</td> </tr> <tr> <td>Afskrivninger</td> <td style="text-align: right;"><u>2.872.308</u></td> <td style="text-align: right;"><u>1.514.363</u></td> <td style="text-align: right;"><u>4.386.671</u></td> </tr> <tr> <td>Ned- og afskrivninger 31. december 2013</td> <td style="text-align: right;"><u>2.872.308</u></td> <td style="text-align: right;"><u>1.514.363</u></td> <td style="text-align: right;"><u>4.386.671</u></td> </tr> <tr> <td><b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b></td> <td style="text-align: right;"><u>40.163.081</u></td> <td style="text-align: right;"><u>4.440.336</u></td> <td style="text-align: right;"><u>44.603.417</u></td> </tr> <tr> <td>Afskrives over</td> <td style="text-align: right;"><u>25 år</u></td> <td style="text-align: right;"><u>3-8 år</u></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		Grunde og bygninger	Drifts- materiel og inventar	I alt	Kostpris 1. juli 2012	0	0	0	Årets tilgang	<u>43.035.389</u>	<u>5.954.699</u>	<u>48.990.088</u>	Kostpris 31. december 2013	<u>43.035.389</u>	<u>5.954.699</u>	<u>48.990.088</u>	Ned- og afskrivninger 1. juli 2012	0	0	0	Afskrivninger	<u>2.872.308</u>	<u>1.514.363</u>	<u>4.386.671</u>	Ned- og afskrivninger 31. december 2013	<u>2.872.308</u>	<u>1.514.363</u>	<u>4.386.671</u>	<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b>	<u>40.163.081</u>	<u>4.440.336</u>	<u>44.603.417</u>	Afskrives over	<u>25 år</u>	<u>3-8 år</u>	
	Grunde og bygninger	Drifts- materiel og inventar	I alt																																		
Kostpris 1. juli 2012	0	0	0																																		
Årets tilgang	<u>43.035.389</u>	<u>5.954.699</u>	<u>48.990.088</u>																																		
Kostpris 31. december 2013	<u>43.035.389</u>	<u>5.954.699</u>	<u>48.990.088</u>																																		
Ned- og afskrivninger 1. juli 2012	0	0	0																																		
Afskrivninger	<u>2.872.308</u>	<u>1.514.363</u>	<u>4.386.671</u>																																		
Ned- og afskrivninger 31. december 2013	<u>2.872.308</u>	<u>1.514.363</u>	<u>4.386.671</u>																																		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b>	<u>40.163.081</u>	<u>4.440.336</u>	<u>44.603.417</u>																																		
Afskrives over	<u>25 år</u>	<u>3-8 år</u>																																			

## Årsregnskab 1. juli 2012 - 31. december 2013

### Noter

#### 4 Egenkapital

	Aktie- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2012	500.000	0	500.000
Overført, jf. resultatdisponering	0	13.519.259	13.519.259
<b>Egenkapital 31. december 2013</b>	<b>500.000</b>	<b>13.519.259</b>	<b>14.019.259</b>

2012/13

#### Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:  
 500 aktier a 1.000 kr.

500.000

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen siden stiftelsen 1. juli 2012.

#### 5 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i VTB Holding A/S-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytter, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. For skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen pr. 31. december 2013 henvises til administrationsselskabet VTB Holding A/S. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

#### 6 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Vorup Tømmerhandel og Byggecenter A/S  
 Nyborgvej 3  
 8940 Randers SV

## Årsregnskab 1. juli 2012 - 31. december 2013

### Noter

	<u>2012/13</u>
<b>7 Personaleomkostninger</b>	
Gager og lønninger	38.569.675
Pensioner	3.119.500
Andre omkostninger til social sikring	<u>762.750</u>
	<u>42.451.925</u>
 Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:	
Distribution	42.394.424
Administration	<u>57.500</u>
	<u>42.451.924</u>
 I personalenoten er inkluderet:	
Honorar til bestyrelsen	<u>57.500</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>70</u>